
 

U C H W A Ł A   NR XXI/175/2004  

_____________________________________________  

RADY   MIEJSKIEJ   W   BYTOWIE z  dnia 20 
października 2004 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu cmentarzy komunalnych w Bytowie.  

   

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art.18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje:  

  

§ 1. Ustala się regulamin cmentarzy komunalnych w Bytowie, przy  ul. Gdańskiej i przy ul. Księdza 

Jerzego Popiełuszki.  

  

§ 2. 1. Na cmentarzach komunalnych w Bytowie pochowania zwłok  i szczątków mogą odbywać się 

wyłącznie do grobów ziemnych, rodzinnych, murowanych, miejsc rezerwowych i miejsc z odzysku.  

  

2. Miejsca na cmentarzach komunalnych przyznawane są do pochowania zmarłych mieszkańców gminy 

Bytów lub zmarłych o innym adresie zamieszkania, jeżeli wystąpią o to ich najbliżsi krewni zamieszkali w gminie 

Bytów.  

§ 3. Na cmentarzach komunalnych w Bytowie urządza się groby:   

1) ziemne zwykłe,   

2) ziemne pogłębione,  

3) ziemne rodzinne (pogłębione), 4) groby murowane – grobowce.  

§ 4. Na cmentarzach komunalnych stosuje się opłaty:   

1) za miejsca grzebalne,  

2) za korzystanie z terenu cmentarza dla wykonania usług pogrzebowych  i cmentarnych,  

3) za korzystanie z obiektów cmentarnych,  

4) za wjazd na teren cmentarzy pojazdów samochodowych, 5) za przywrócenie prawa do grobu.  

  § 5. 1. Opłaty za miejsca grzebalne wnosi się na okres 20 lat.    

2. Opłaty nie podlegają zwrotowi.  

3. W przypadku dochowania do istniejącego grobu lub miejsca rezerwowego pobiera się opłatę uzupełniającą                  

do pełnych 20 lat.   

4. Przedłużenie umowy na dalsze 20 lat wymaga ponownego uiszczenia opłaty 20-letniej (w roku kalendarzowym, 

w którym wygasa ważność poprzedniej opłaty).  

Opóźnienie we wniesieniu kolejnej opłaty 20-letniej nie może przekroczyć 1-go roku.  

5. W przypadku nie uiszczenia opłaty 20-letniej w terminach określonych  w niniejszym paragrafie regulaminu 

grób kwalifikuje się do likwidacji, co jest zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

  

6. Z czynności związanych z likwidacją grobu sporządza się protokół.  

  

 § 7. 1. Grób ziemny zwykły nie może być użyty do ponownego pochowania  w nim zwłok przed upływem 

20 lat.  

  

 2. Do dysponowania wolnym miejscem w grobie ziemnym przeznaczonym do pochowania więcej niż jednej osoby 

uprawnieni są członkowie rodziny zmarłego spoczywającego w tym grobie według podanej kolejności:  

  

1) pozostały małżonek, 

 2) krewni zstępni,  

3) krewni wstępni,  

4) krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa, 5) powinowaci w linii prostej do 1 

stopnia.  

3. Posiadanie prawa, o którym mowa w ust.2, nie upoważnia do odstępowania miejsca osobom innym 

niż wymienionym w tym punkcie.  

  



  2  

4. Prawo do grobu nie podlega przekazaniu na rzecz innych osób  z pominięciem kolejności wymienionej 

w ust. 2.  

  

5. Prawo do grobu nie podlega regułom dziedziczenia.  

  

6. Dysponentem nowo wybudowanego grobu murowanego (grobowca), przeznaczonego do pochowania 

więcej niż jednej osoby, jest osoba, która poniosła nakłady na jego wybudowanie i uiściła należną 

opłatę cmentarną przewidzianą w § 4.  

  

7. Wniesienie opłaty 20-letniej za grób przez osobę nie wymienioną w ustępie 2 nie uprawnia                                

do pochowania w nim zwłok tej osoby lub innej przez tę osobę wskazaną.  

    

  § 8. 1. Ekshumacja zwłok i szczątków może być dokonana:  

  

1) na umotywowaną prośbę osób uprawnionych do pochowania zwłok za zezwoleniem państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego, 2) na zarządzenie prokuratora lub sądu.  

  

2. Zwłoki osób zmarłych na choroby zakaźne (wg wykazu ustalonego przez Ministra Zdrowia                      

i Opieki Społecznej) nie mogą być ekshumowane przed upływem  2-ch lat od dnia zgonu (nie dotyczy to 

zarządzenia prokuratora lub sądu).  

  

3. Miejsce po ekshumacji pozostaje do dyspozycji podmiotu obsługującego cmentarze bez zwrotu 

opłaty 20-letniej.  

  

§ 9. Groby (w tym murowane - grobowce) oraz miejsca rezerwowe pod te groby nie mogą być ponownie 

przedmiotem obrotu prywatnego.  

§ 10. Miejsca rezerwowe przeznaczone do pochowania zwłok określonej osoby, w przypadku pochowania 

jej w innym grobie, przechodzą do dyspozycji podmiotu obsługującego cmentarze, bez względu na uiszczoną 

opłatę.   

§ 11. Załatwianie spraw formalno-organizacyjnych niezbędnych do przyjęcia zwłok do pochowania na 

cmentarzu, jak też innych spraw związanych z działalnością cmentarza, odbywa się w dniach i godzinach 

urzędowania pracowników podmiotu obsługującego cmentarze.  

§ 12. 1. Przyjęcie zwłok do pochówku na cmentarzu następuje po przedstawieniu przez osobę 

zainteresowaną wymaganych dokumentów, w tym przede wszystkim karty zgonu zawierającej adnotację Urzędu 

Stanu Cywilnego  o zarejestrowaniu zgonu. W przypadkach, w których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że 

przyczyną zgonu było przestępstwo, wymagane jest ponadto zezwolenie uprawnionego organu do pochowania 

zwłok.  

2. W wypadku przyjęcia do pochowania zwłok osoby zmarłej poza granicami kraju, wszelkie dokumenty 

niezbędne do pochowania, a wystawione w języku innego państwa, winny być przedłożone z wierzytelnym 

tłumaczeniem na język polski.  

§ 13. Pracownik podmiotu obsługującego cmentarze komunalne w Bytowie jest upoważniony do żądania   

od osoby zainteresowanej udokumentowania skróconym odpisem aktu stanu cywilnego, dowodem osobistym lub 

innym wiarygodnym dokumentem stopnia pokrewieństwa lub powinowactwa w zakresie niezbędnym do ustalenia 

uprawnień do pochowania zwłok, a także żądać stosownego oświadczenia złożonego w jego obecności lub 

potwierdzonego przez notariusza, adwokata, radcę prawnego.  

§ 14. W okresie od 1 kwietnia do 30 września cmentarze są otwarte w godz. od 700 do 220, a w pozostałym okresie 

od 700 do 1900. Przebywanie na cmentarzach poza godzinami ich otwarcia jest zabronione.  

§ 15. 1. Na terenie cmentarza bezwzględnie zakazuje się:  



  3  

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca,  

2) ustawiania ławek, ogrodzeń itp.,  

3) przebywania dzieci w wieku przedszkolnym bez opieki dorosłych,  

4) wysypywania odpadów poza pojemniki do tego przeznaczone,  

5) przebywania w stanie nietrzeźwym,  

6) żebractwa,  

7) wprowadzania zwierząt.  

       2. Na terenie cmentarza zakazuje się bez uprzedniego zgłoszenia w biurze podmiotu obsługującego cmentarze 

i uzyskania zgody dokonywania następujących czynności:  

1) prac kamieniarskich i budowlanych,  

2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi i konnymi,  

3) prowadzenia jakiejkolwiek działalności gospodarczej czy zarobkowej,  

4) samowolnego sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów,  

5) przenoszenia lub zabierania z cmentarza wszelkich elementów jego wystroju       (np. elementów nagrobków).  

§ 16. Zasady funkcjonowania firm pogrzebowych, kamieniarskich i innych na terenie cmentarzy 

komunalnych w Bytowie ustala podmiot obsługujący cmentarze.  

 § 17. 1. Wykonawca, który zamierza wykonać jakiekolwiek prace budowlane na terenie cmentarza komunalnego 

zobowiązany jest uzyskać zezwolenie podmiotu obsługującego cmentarze oraz uiścić stosowną opłatę, której 

wysokość ustalono       w cenniku.  

  2.W celu uzyskania zezwolenia na roboty należy:  

1) przedłożyć do akceptacji rysunek nagrobka lub grobowca, 2) pisemnie 

potwierdzić fakt znajomości niniejszego regulaminu, 3) dokonać opłaty 

według obowiązującego cennika.  

3. Zakres wykonywanych usług przez firmy pogrzebowe, kamieniarskie i inne na terenie cmentarzy 

komunalnych w Bytowie musi być zgodny z obowiązującymi przepisami i niniejszym Regulaminem.  

 § 18.1.Zezwolenie na wykonywanie robót wydaje się każdorazowo na jeden ściśle określony grób.  

2. W przypadku prac przy kilku obiektach wymagane jest odrębne zezwolenie na każdy z nich.  

3. Zezwolenie wydaje się wyłącznie na roboty w miejscach, za które uregulowana jest stosowna 

opłata.  

4. Zakres prac nie może wykraczać poza granice miejsca grzebalnego.  

§ 19. Wszelkie prace na terenie cmentarza wykonywane przez uprawnione podmioty i firmy pogrzebowe, 

kamieniarskie i inne winny odbywać się w godzinach 7-15 w dni robocze.  

§ 20. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb wykonawca zobowiązany jest                             

do przerwania prac na czas trwania ceremonii pogrzebowej.  



  4  

§ 21. 1. Zakończenie robót wymaga zgłoszenia do biura podmiotu obsługującego cmentarze.  

2. W trakcie i po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu 

wszystkich materiałów i gruzu pozostałych po robotach, a także naprawić wszelkie pozostałe w wyniku prac 

szkody.  

§ 22. 1. Podmiot obsługujący cmentarze nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakości, kosztów, terminów 

wykonania, gwarancji i innych parametrów robót, które winny być przedmiotem umowy między zlecającym roboty 

a wykonawcą.  

2. Podmiot obsługujący cmentarze nie ponosi odpowiedzialności za kradzieże, ani za akty wandalizmu                  

na grobach oraz za szkody spowodowane czynnikami atmosferycznymi.  

§ 23. W wypadku naruszenia postanowień niniejszego regulaminu podmiotowi   obsługującemu cmentarze 

służą uprawnienia wynikające z przepisów szczególnych regulujących poszczególne rodzaje naruszeń.  

§ 24. Podmiot obsługujący cmentarze przyjmuje interesantów w dniach  i godzinach urzędowania.  

§ 25. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych.   

§ 26. Skargi i wnioski można kierować do podmiotu obsługującego cmentarze.  

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bytowa.  

  

§ 28. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

  

 Wymiary nagrobków (pomników ) na Cmentarzu Komunalnym w Bytowie 

Rodzaj grobu Wymiary nagrobka 

długość [m] szerokość [m] 

 

Groby ziemne 

tradycyjny pojedynczy (przeznaczony do 

pochowanie jednej trumny) 

2,00 1,00 

tradycyjny rodzinny (przeznaczony do 

pochowania 2 trumien) 

2,00 1,80 

dziecięcy 1,20 0,60 

urnowy pojedynczy (przeznaczony do 

pochowania jednej urny) 

0,50 0,50 

 

 

Groby murowane 

tradycyjny pojedynczy (przeznaczony do 

pochowania jednej trumny) 

2,20 0,80 

tradycyjny rodzinny (przeznaczony do 

pochowania przynajmniej 2 trumien) 

  

urnowy pojedynczy (przeznaczony do 

pochowania jednej urny) 

0,50 0,50 

Grobowiec przeznaczony do pochowania 

trumien 2 w dół 

2,60 1,30 

UWAGA ! Pomiędzy grobami powinno być zapewnione przejście o szerokości co najmniej 0,5 m 

 

                                                                                                                                                         

 
1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,        

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,     poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203.  


